Comision Estatal del

Agua Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
N COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO\
e DIRECCION TECNICA

\

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CEA-CON-EST-LP-020-19

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Objeto: CONSTRUCCION DEL COLECTOR EL VALLE, PRIMERA ETAPA (A CIELO
ABIERTO) FRENTE 2, EN EL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO.

Lugar y Fecha: En la sala de juntas de la COMISION ESTATAL DEL AGUA DE ,/-)
» JALISCO (CEA), ubicada en la Calle Brasilia No. 2970, Col. Colomos Providencia, en |
_ Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 HORAS, del dia 16 (DIECISEIS) DE ABRIL DE

\J 2019 (DOS MIL DIECINUEVE)
Acta gque se formula con fundamento en los articulos 43 Fraccién I yoéédelal }\
de Obra Publica del Estado de Jalisco Yy sus Municipios y el articulo 82 del

Reglamento de la Ley de Obra Publica para el Estado de Jalisco y sus Municipios, e

la Direccién Técnica de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad

siendo las 14:00 HORAS para constatar la realizacién de la junta convocada por |
|
con lo dispuesto para este procedimiento de contratacién. i

El acto fue presidido por el Ing. Eric Walberto Moreno Aréualo, Director de
Presupuestos y Contratos y el personal de la Direccién Técnica de la COMISION

ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO (CEA). La reunion tiene por objeto dar respuesta
——"a las preguntas recibidas y hacer las aclaraciones necesarias a las bases de / /,>
/ licitacion, anexos, pProyecto y/o catdlogo de conceptos, para la preparacion de las i ‘—)

propuestas tecnicas y econémicas.

EMPRESA Y/O PERSONA FISICA: |
NOTA ACLARATORIA: el tramo al cual se hace referencia en esta licitacién es el indicado
con el nombre de TRAMO - 02 en el archivo digital “COLECTOR DEL VALLE_PLANO LLAVE"

entregado en el paquete de licitacién.
NOTA ACLARATORIA 20 A peticion de los contratistas participantes se modifica la fecha

de Presentaci()n Yy apertura para el dia 03 de mayo del 2019 a las 12:00 horas y el nuevo
periodo de ejecucion sera del 29 de mayo del 2019 al 08 de diciembre del 2019.
En las bases dice: (

| Fecha de Inicio: 21 (VEINTIUNO) DE MAYO DEL 2019 (DOS MIL DIECINUEVE). {

Terminacién: 30 (TREINTA) DE NOVIEMBRE DEL 2019 (DOS MIL DIECINUEVE)
Plazo: 194 (CIENTO N '
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Y con la modificaciéon debe decir:

- Fecha de Inicio: 29 (VEINTINUEVE) DE MAYO DEL 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).
‘ Terminacién: 08 (OCHO) DE DICIEMBRE DEL 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).
\ Plazo: 194 (CIENTO NOVENTA Y CUATRO) Dias naturales

WOTA ACLARATORIA 3:

\‘{ Concepto dice:
f\\)
B,

CEA-017.SUMINISTRO DE TUBERIA PARA DRENAJE SANITARIO DE CONCRETO

‘ REFORZADO GRADO IV DE 84" (213 CM DE DIAMETRO) CON JUNTA HERMETICA,

' ‘ RECUBRIMIENTO INTERIOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 2 A 2.5 MM/‘ :
DE ESPESOR A 360 GRADOS, CON CARGADOR TIPO DEHA PARA MANIOﬁBK.

INCLUYE SUMINISTROS, EMPAQUES, CARGA Y DESCARGA, RESGUARDO, FLETES,

DESPERDICIOS, MAQUINARIA, GRUA, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y /-’ '

TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO SUMINISTRO. CERTIFICADO DE i

NORMA NOM-001-CONAGUA-2011 Y NMX-C-402, (

Concepto debe decir:
CEA-017: SUMINISTRO DE TUBERIA PARA DRENAJE SANITARIO DE CONCRETO Y
REFORZADO GRADO IV DE 84" (213 CM DE DIAMETRO) CON JUNTA HERMETICA,
RECUBRIMIENTO INTERIOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 2 A 25 MM
DE ESPESOR A 340 GRADOS, CON CARGADOR TIPO DEHA PARA MANIOBRA.
/I_NCLUYE SUMINISTROS, EMPAQUES, CARGA Y DESCARGA, RESGUARDO, FLETES,
DESPERDICIOS, MAQUINARIA, GRUA, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y
TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO SUMINISTRO. CERTIFICADO DE
NORMA NOM-001-CONAGUA-2011 Y NMX-C-402-ONNCCE-20T1.

NOTA ACLARATORIA 4:

Concepto dice:

CEA-019: CARGA, ACARREO E INSTALACION DE TUBERIA PARA DRENAJE
SANITARIO DE CONCRETO REFORZADO GRADO IV DE 84" (213 CM DE DIAMETRO)
CON JUNTA HERMETICA, RECUBRIMIENTO INTERIOR DE POLIETILENO DE ALTA
DENSIDAD DE 2 A 25 MM DE ESPESOR A 3460 GRADOS. INCLUYE: CARGA Y
ACARREO DESDE LA PLANTA DE TRATAMIENTO PARA AGUAS NEGRAS "EL
AHOGADO" HASTA EL SITIO DE LA OBRA, JUNTEADO ENTRE TUBOS MEDIANTE |
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{BANDA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 2 A 2.5 MM DE ESPESOR, FIJADA |
' POR TERMOFUSION Y EXTRUSION O SIMILAR, MATERIALES MENORES, ACARREOS
A PIE Y BAJADO A LA CEPA, MAQUINARIA, EQUIPO, GRUA, MANIOBRAS, CORTES,
PRUEBA HIDROSTATICA MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO X

PARA SU CORRECTA INSTALACION. LA INSTALACION DE LA TUBERIA SE RIGE
POR LO INDICADO EN LOS MANUALES DEL FABRICANTE Y EL CERTIFICADO DE

'\%u } NORMA NOM-001-CONAGUA-20T1Y NMX-C-402.

\ ‘ Concepto debe decir: \
\ ‘CEA-O'I‘?: CARGA, ACARREO E INSTALACION DE TUBERIA PARA DRENAJE

SANITARIO DE CONCRETO REFORZADO GRADO IV DE 84" (213 CM DE DIAMETRO)

‘ CON JUNTA HERMETICA, RECUBRIMIENTO INTERIOR DE POLIETILENO E‘)f AL
} DENSIDAD DE 2 A 25 MM DE ESPESOR A 360 GRADOS. INCLUYE: CARGA Y

ACARREO DESDE LA PLANTA DE TRATAMIENTO PARA AGUAS NEGRAS 'EL
AHOGADO" HASTA EL SITIO DE LA OBRA, JUNTEADO ENTRE TUBOS MEDIANTE
BANDA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 2 A 2.5 MM DE ESPESOR, FIJADA |
POR TERMOFUSION Y EXTRUSION, MATERIALES MENORES, ACARREOS A PIE Y \
BAJADO A LA CEPA, MAQUINARIA, EQUIPO, GRUA, MANIOBRAS, CORTES, PRUEBA X
HIDROSTATICA MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU ﬁ
CORRECTA INSTALACION. LA INSTALACION DE LA TUBERIA SE RIGE POR LO \
INDICADO EN LOS MANUALES DEL FABRICANTE Y EL CERTIFICADO DE NORMA
| NOM-001-CONAGUA-201T1 Y NMX-C-402-ONNCCE-2011.

ol
NQTA ACLARATORIA 5: En los bases de licitacién dice en el documento PT 10 FICHAS \
TECNICAS, CERTIFICACION Y NORMAS APLICABLES DE LA TUBERIA, PIEZAS /'\1\
ESPECIAL?S Y ESCUDO EXCAVADOR GIRATORIO, REQUERIDO EN ESTA’ ‘\
LICITACION, PARA COMPROBAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES J

Y NORMAS DE CALIDAD.

Debe de decir: Documento PT 10 FICHAS TECNICAS, CERTIFICACION Y NORMAS | — /
APLICABLES DE LA TUBERIA Y PIEZAS ESPECIALES, REQUERIDO EN ESTA |
LICITACION, PARA COMPROBAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES 2 ‘

| Y NORMAS DE CALIDAD.

EMPRESA: GAL GAR CONSTRUCCIONES S.A.DE C.V.
PREGUNTA:

1-Referente a las bgses de licitacién documentos PT 1y PE 15 que se refieren a memoria
USB con la do{c,urrfen,tacmc’m tanto tecnica como econdmica en archivos en formatos PDF y

PQQ a3deld }
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!?e Excel ;se debera anexar una memeoria USB para los documentos técnico y otra para ‘
documentos econémicos? O ¢bastara con una solo memoria USB con ambos documentos |
(técnicos y economicos) ¢ ya que la descripcion de cada documento dice: “la memoria
debera ser anexada a un sobre” lo cual se puede entender como opcional de poner la

memoria en el sobre técnico o el sobre economico.

RESPUESTA: Deberd anexar 2 memorias USB, una en la propuesta técnica dentro de un
sobre, el cual sera identificado con el nombre del participante, y la segunda dentro del
paquete econdémico con las mismas consideraciones.

los documentos que indica que se entregaran en forma digital en archivo PDF ¢solo se

los documentos que solicita impresos con firma autografa sdeberan imprimirse,
y escanearse para entregarse en PDF? 1

RESPUESTA: Los documentos solicitados en formato digital PDF, deberan ser anexados en
la memoria USB, (segun corresponda, técnica o econémica), sin firma autégrafa. Los
documentos que son solicitados en forma impresa deberan entregarse con firma
autografa.

3-Referente al documento PT 14 referente programa calendarizado y cuantificado de la
utilizacién mensual de la maquinaria y equipo de construccién; suministro de materiales
.y equipo de instalacién permanente y mano de obra, dividida en categorias, propuesto
por el licitante, expresado en unidades conuvencionales, volimenes necesarios, conforme
a los plazos y especificaciones determinadas POR LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE
| JALISCO (CEA), en esta conuocatoria y bases de licitacion, utilizando preferentemente/
diagramas de barras, considerando los frentes necesarios para la ejecucion de los
trabajos. En el archivo PDF 41 Anexos LP-EST-019-19 el formato indica que los 3
programas deberdn estar en un solo formato ;es correcto?, el programa se presentara
en 3 partes: Materiales, Mano de Obra Y Maquinaria? ;o en un solo programa que incluya
estos 3rubros?

RESPUESTA: Es un solo programa que incluye los 3 rubros.
4.- Referente a las bases de licitacion documento PTIO fichas técnicas, certificacién y

normas c.rp_ltco.bles de la tuberia, piezas especiales y escudo excavador giratorio, requerido
en esta licitacion, para comprobar el cumplimiento de las especificaciones y normas de

elaborara el documento digital sin firma autégrafa y se anexara a la USB sin lmpﬂi’?. /
rmarse

2- Referente a las bases de licitacion en el punto IIL6.- proposicion técnica (PT) y punte/ N
II17.- proposicion econémica (PE) referente a la documentacién que integra cada sob{e:

calidad. .
~

{ &

P

Pagina 4 de 14 B )

e
,

)

S in

7/ Jalisc



Comision Estatal del

Agua Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO i
COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
DIRECCION TECNICA

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CEA-CON-EST-LP-020-19 T\

= , ; - il
Se piden fichas técnicas del escudo excavador giratorio, jen qué concepto se debe incluir
el escudo excauvador giratorio? Ya gque las bases lo indican, pero el catalogo de conceptos
no lo nombra. Y para esta licitacién los trabajos a ejecutar son a cielo abierto.

RESPUESTA: Para esta licitacién no aplica la ficha técnica del escudo excavador giratorio.

retiro fuera de obra de arbol con equipo mecdnico y manual con tronco de 0.35 cm. de
\ diametro, altura promedio de 400 a 10.00 mts. Incluye: excavacion, corte de raices de
k cualquier tamafio, desenraice, carga a camién y acarreo hasta donde indique superuisién |
y lo necesario para su correcta ejecucion. /

™. A
\\§; 5.- Referente al catdlogo de conceptos, el concepto CEA-004 corte, derribo, extraccién y
N

!/
.Los permisos ante las autoridades correspondientes para corte, derribo y extrc.ccidy(de
arboles serd suministrado por la dependencia o la empresa lo tendra que tramitar?

RESPUESTA: Los permisos seran tramitados por el contratista con apoyo de la Comision
Estatal del Agua de Jalisco (CEA)

EMPRESA: Desarrolladora GLAR, S.A.de C V.

PREGUNTA:

1.- Para los tramos que quedan intermedios a los accesos, nos parece insuficientes y que
se obstruiria un tramo con otro en las diferentes actividades a realizar. (Se haran nueuvos
accesos, o de qué manera se resoluerd esta situacion?

=7,

RESPUESTA: Si, considera un acceso independiente deberd ser considerado en el andlisis
de sus indirectos.

EMPRESA: Georma Construcciones, S.A. DE CV. A. en P. Construcciones Hidraulicas
Guadalajara, S.A. DE CV. :
PREGUNTA:

1.- En el archivo de “anexos “, aparece el formato del documento "PE-18" debiendo ser “PT-

18" Ya que no hay documento “PE-18", ;podemos cambiar la nomenclatura del
documento? En las bases aparece correcto el documento “PT-18",

RESPUESTA: El documento debe ser nombrado con la nomenclatura PT18 INTEGRACION
DEL CATALOGO DE CONCEPTOS DE INDIRECTOS.

2-En gl documento PT-18 ¢solo iran cantidades del concepto a utilizar?, por ejemplo en
la partida "gastos de qﬁcinq", gue debera de anotarse en el subindice “a.-papeleria y

rd
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It itorio” indi “di~ i te fondos”, o el “e.- copias l
[utiles de escritorio” o en el subindice “d.- situacion de P Y |

duplicados” | 1.

RESPUESTA: se debera de considerar segun el caso de cada categoria, por ejemplo:
-Papeleria y utiles de escritorio cantidad: “No. lote”

- Bodegas cantidad: “No. Bodegas”
- Poliza de seguro10% "

| EMPRESA: Grupo Constructor Perseuerancia, S.A.DE CV.
PREGUNTA:

1.- ¢Esta contemplado que hay que mover lienzos?
RESPUESTA: estd contemplado en el catalogo de conceptos. /

2.-¢Habra problema si invadimos la propiedad privada? 4

RESPUESTA: se tiene un acuerdo con el gobierno del municipio de Tlajomulco, para la
gestién con los propietarios y se pueda utilizar una franja colindante al sitio de la obra.

—

EMPRESA: INFRAESTRUCTURA SAN MIGUEL SA. DECV.

1.-PREGUNTA: En la Partida de Tuberias, concepto CEA-018 dice. “Junteado entre tubos \
| mediante banda de polietileno de alta densidad de 2 a 25 mm de espesor, fijada por
termofusion y extrusién o similar”, ¢ A qué se refieren con similar?

RESPUESTA: DICE: CEA-018: INSTALACION DE TUBERIA PARA DRENAJE SANITARIO DE
CONCRETO REFORZADO GRADO IV DE 84" (213 CM DE DIAMETRO) CON JUNTA
HERMETICA, RECUBRIMIENTO INTERIOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 2 A 25
MM DE ESPESOR A 360 GRADOS. INCLUYE: JUNTEADO ENTRE TUBOS MEDIANTE BANDA DE/
POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 2 A 2.5 MM DE ESPESOR, FIJADA POR TERMOFUSION
Y EXTRUSION O SIMILAR, MATERIALES MENORES, ACARREOS A PIE Y BAJADO A LA CEPA,
MAQUINARIA, EQUIPO, GRUA, MANIOBRAS, CORTES, PRUEBA HIDROSTATICA MANO DE
OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. LA |-
INSTALACION DE LA TUBERIA SE RIGE POR LO INDICADO EN LOS MANUALES DEL
FABRICANTE Y EL CERTIFICADO DE NORMA NOM-001-CONAGUA-2011 Y NMX-C-402.

DEBE DECIR: CEA-018. INSTALACION DE TUBERIA PARA DRENAJE SANITARIO DE
CONCRETO REFORZADO GRADO IV DE 84" (213 CM DE DIAMETRO) CON JUNTA
HERMETICA, RECUBRIMIENTO INTERIOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 2 A 2.5
MM DE ESPESOR A 360 GRADOS. INCLUYE: JUNTEADO ENTRE TUBOS MEDIANTE BANDA DE

y “ " ~—y Pagina 6 de 14 e
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\ POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 2 A 2.5 MM DE ESPESOR, FIJADA POR TERMOFUSION
Y EXTRUSION, MATERIALES MENORES, ACARREOS A PIE Y BAJADO A LA CEPA,
MAQUINARIA, EQUIPO, GRUA, MANIOBRAS, CORTES, PRUEBA HIDROSTATICA MANO DE
OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. LA
INSTALACION DE LA TUBERIA SE RIGE POR LO INDICADO EN LOS MANUALES DEL
FABRICANTE Y EL CERTIFICADO DE NORMA NOM-001-CONAGUA-201 Y NMX-C-402- '

ONNCCE-20T1.

2 -PREGUNTA: En la Partida de Tuberias, concepto CEA-019 dice. “Carga, acarreo e/
instalacién tuberia para drenaje sanitario”, (En concepto no indica suministro, esfa
tuberia se suministra por parte de la Dependencia?

RESPUESTA: Si, este serd suministrado por la dependencia. 1/

/

EMPRESA: MEGAOBRAS SA.DECWV.

1-PREGUNTA: CEA-035 DESCRIPCION: TROQUELAMIENTO Y/O APUNTALAMIENTO DE
TALUD CON CIMBRAPLAY DE 16 MM., SOBRE BASTIDOR Y REFUERZO DE MADERA DE 2" X 4"
DE TROQUEL DE POLIN 4" X 4" DE SECCION CON MADERA DE SEGUNDA; EL CONCEPTO
INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS NECESARIOS, CORTES, DESPERDICIOS, INSTALACION
Y DESINSTALACION. ;Solicitamos el disefio del troquelamiento y/o apuntalamiento para
la correcta cotizacién del concepto?

RESPUESTA: Se anexa detalle de troquelamiento tipo.

EMPRESA: CONSTRUCCION DESARROLLO Y PROYECTOS JMR S A.DE C.V.
1.-PREGUNTA: ;Sera motivo de descalificacion no utilizar en el precio unitario (concepto

cea-021) hidratum, ingenia, duramax y/o biocrete para mejorar durabilidad de la/
estructura de concreto? '

RESPUESTA: debera apegarse a lo especificado en el catalogo de conceptos.

2.-PREGUNTA:En el co t E s ELE . i )
sorfizsizaan ncepto cea-004 ;cudl es la distancia aproximada de acarreo de los

RESPUESTA: Se indicara por la superuisién en el momento de la ejecucién de los trabajos
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‘EVIPRESA: M3 CREACION S.DERL.DE C.V.

I].-PREGUNTA; De ser necesario, ;Se pagaran sobre excavaciones diferentes a las

marcadas a la seccién del proyecto?

RESPUESTA: La superuisién en su momento evaluara la posibilidad del pago de sobre
excavaciones de acuerdo a las caracteristicas de los trabajos a ejecutarse.

2 _PREGUNTA: El material producto de la excavacion ¢Se podra acamellonar en el lateral
de la cepa y sobre las parcelas colindantes? (Se tiene algiun acuerdo? O bien, ;Se tiene
algun lugar donde se pueda depositar para después ser regresado?

RESPUESTA: Si, se tiene un acuerdo con el gobierno del municipio de Tlajomulco, para la
gestion con los propietarios y se pueda utilizar una franja colindante al sitio de/la obra
para colocar el material excavado. / /

3.-PREGUNTA: La tuberia, ;Se podra almacenar en la planta de tratamiento de aguas
residuales "el ahogado”?

RESPUESTA: cada licitante debera de considerar el lugar de almacenaje de sus
materiales, maquinaria y equipo de construccion.

ACUERDOS

Deberdan considerar, si es necesario, dentro de su propuesta realizar los

trabajos en tiempo extraordinario en diferentes turnos, asi como trabajos

intermitentes sdbados y domingos para terminar en la fecha programada.

La empresa deberd garantizar para la ejecucién de los trabajos contar

n su respectivo equipo completo de trabajo.

2,
& minimo con un ingeniero topdgrafo de planta para el control de nivelaciones
3

Para este procedimiento se permitira subcontratar las partidas que en el

/ catalogo de conceptos tienen el titulo de “Hincado de tuberias” y “Cajas
i umbreras de concreto”.




/A Comisién Estatal del
Y Agua Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
DIRECCION TECNICA

CEA-CON-EST-LP-020-19 2\ /

Deberan analizar los precios unitarios como se describen en el concepto del

cataloge considerando los materiales, mano de obra y maguinaria o
N herramientas necesarias y suficientes para garantizar la ejecucién de los

trabagjos, si el contratista no presenta el desglose de los insumos necesarios

para la ejecucion de los trabajos, sera motivo de descalificacion de su

propuesta.
3 5. Debera considerar para el andlisis de precios unitarios, el costo de los 7
insumos necesarios para la elaboracién de los trabajos puestos en obra, ’
) tomando en cuenta la ubicacién de la obra y la dificultad para acceder a la -

~ ; , ; : 7
misma, los fletes y todo lo necesario para su correcta ejecucion. %
6. El contratista debe contemplar mano de obra especializada suficiente y

necesaria para la ejecucion de los trabajos.

7. El programa general de ejecucion de los trabajos (documento PE3) se
presentara por conceptos (con la descripcion completa), indicando
erogaciones y cantidades mensuales de la ejecucidon de los trabajos,

expresado en unidades, volimenes totales y costos, respetando las fechas de

inicio y terminacion indicadas en las bases de esta licitacion.

. 8. Deberan considerar los sefialamientos, rétulo informativo de la descripcion
de la obra en construccion, tramites y equipo de proteccién necesario para la if
obra, durante toda su ejecucién, mismo que deberan ser considerados dentro/

6, de sus indirectos.
- :
/ 9. Se deberda mantener el sitio de los trabajos limpio durante todo el periodo de

r\/ejecuctén, asi mismo la obra tendrd que ser entregada totalmente limpia.

10. Los conceptos fuera de catalogo, deberan ser presentados dentro del periodo

de ejecucion, en el formato autorizado, previo visto bueno del superuisor y

debiendo quedar asentado en la bitdcora de obra la fecha de autorizacién,

_ ¢ontando a partir de ésta con 30 dias naturales para su presentaciéon de
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analisis de precio unitario, en la direccién de costos de la Direccién de -
presupuestos y contratos.

1. Durante la ejecucién de los trabajos en el proceso para realizar el relleno o

acostillado de la tuberia en la zanja excavada con material producto de

banco o bien con material producto de excavacién, se deberd considerar que

los trabajos de compactacién requeridos se ejecuten por cualquier medio,”

garantizando el contratista el grado de compactacién requerido en el
concepto a ejecutar.

En ningun caso la CEA tramitara o aceptard se genere un freci A
extraordinario relativo a limpieza gruesa, fina o de la obra al final delos ;/ /\
trabajos, en el entendido que el contratista deberd considerar el qlch e de i \
estos trabajos dentro de cada uno de los conceptos a ejecutar en lqzobrq, a
efectos de garantizar que al final de la ejecucion de los trabajos el sitio

intervenido sea entregado igual o en mejores condiciones que las recibidas.

El contratista no podra sino por consentimiento expreso de la Comisién \\
Estatal del Agua de Jalisco realizar trabajos cuyo importe sea mayor al »

contratado, en caso contrario los trabajos excedentes quedaran a favor del 5/:7,
estado.

Una vez leida la presente, se cierra siendo las 15:00 HORAS del mismo dia, a
continuacion de conformidad al margen y al calce todos los participantes de
ella.
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